Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Graduação

OFÍCIO Nº 11/2024/PROGRAD
Diamantina, 22 de janeiro de 2024.

Elizabeth da Anunciação Amorim
SECRETARIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Secretária do CONSU
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Alteração de Resolução.

Prezada Senhora,

Solicito o encaminhamento para o Conselho Universitário das Retificações das Resoluções
CONSU no. 13 (1280828) e  CONSU no. 14 (1280830). Em ambos documentos, onde se lê:

 "Parágrafo único – As alterações de que trata o caput do artigo, descritas na tabela acima,
passarão a vigorar a partir do 2º semestre de 2024."

Deve ser alterado para:

Parágrafo único – As alterações de que trata o caput do artigo, descritas na tabela acima, passarão
a vigorar a partir do 1º semestre de 2025.

A Justificativa para a alteração encontra-se no Ofício 3 DRCA (1312274).

Atenciosamente,

Ana Cristina Pereira Lage
Pró-Reitora de Graduação Eventual

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Pereira Lage , Pro-Reitor(a) - eventual, em
22/01/2024, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 11 À Secretaria dos Conselhos (1313660)         SEI 23086.014242/2023-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1313660 e o
código CRC 9207C174.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.014242/2023-88 SEI nº 1313660

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 11 À Secretaria dos Conselhos (1313660)         SEI 23086.014242/2023-88 / pg. 2

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 11 À Secretaria dos Conselhos (1313660)